







LICEO SCIENTIFICO STATALE "FILIPPO LUSSANA"

Via Angelo Maj, 1 – 24121 BERGAMO

☎ 035 237502 Fax: 035 236331

C.F.: 80026450165 - C.M.: BGPS02000G

Sito istituzionale: www.liceolussana.edu.it

bgps02000g@istruzione.it - pec: bgps02000g@pec.istruzione.it



Albo
Amministrazione Trasparente
Al sito web istituzionale
A tutti gli Istituti scolastici del territorio
A tutti gli interessati

OGGETTO: AZIONE DI DISSEMINAZIONE

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 2 – Next

generation labs – Laboratori per le professioni digitali

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-20898

CUP: B14D23000720006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante "Adozione del Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU";

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori;

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante "Istruzioni operative" per la Scuola 4.0;

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano "Scuola 4.0" e della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 2 - Next Generation Labs, da cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica € 124.044,57;

VISTO l'accordo di concessione prot. n°48786 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all'avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 28/03/2023 prot. n. 3448;

COMUNICA

che il progetto presentato dal Liceo Scientifico Statale "Filippo Lussana" è stato accettato e che, conseguentemente, questa Istituzione Scolastica è autorizzata ad attuare il seguente progetto:

Codice Nazionale	Tipologia Intervento	Totale autorizzato	Codice CUP
M4C1I3.2-2022-962-P-20898	Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro	€ 124.044,57	B14D23000720006

La presente comunicazione è pubblicata all'Albo on-line dell'istituto.

Bergamo, 30/03/2023